



## Adventistische Entwicklungs- und Katastrophenhilfe Deutschland e.V.

Robert-Bosch-Straße 10 64331 Weiterstadt

Pressestelle

Tel.: +49 (0) 6151 8115-24 Fax: +49 (0) 6151 8115-12 E-Mail: presse@adra.de Website: adra.de

ADRA-Spendenkonto ADRA Deutschland e.V. Bank für Sozialwirtschaft

IBAN: DE36 3702 0500 0007 7040 00

**Landessammlung 2025** 

# Helfen Sie, Kinder und Jugendliche in Thailand vor Menschenhandel zu schützen

Die diesjährige Landessammlung von ADRA Deutschland e.V. steht ganz im Zeichen des Kampfes gegen Menschenhandel in Nordthailand. Mit der Spendenaktion, die engagierte Ehrenamtliche in ganz Deutschland durchführen, werden gezielt Kinder und Jugendliche aus armen Familien vor sexueller Ausbeutung und Zwangsarbeit geschützt.

Weiterstadt, 23. Juni 2025 Noch immer ist Menschenhandel in Thailand bittere Realität. Besonders betroffen sind Kinder und Jugendliche ethnischer Minderheiten und aus armen Verhältnissen, die häufig Opfer sexueller Ausbeutung oder Zwangsarbeit werden. ADRA Deutschland e.V. hilft gemeinsam mit internationalen Partnern vor Ort, um diesen Kreislauf zu durchbrechen. Im Fokus steht das "Keep Girls Safe Center" in der Region Chiang Rai, das gefährdeten Mädchen einen geschützten Zufluchtsort, Zugang zu Bildung und psychologische Betreuung bietet.

Die Landessammlung von ADRA Deutschland e.V. ist eine jährlich stattfindende, bundesweite Spendenaktion, bei der sich ehrenamtliche Helferinnen und Helfer engagieren. Sie sammeln in ihrer Nachbarschaft, organisieren Benefizveranstaltungen oder starten Online-Aktionen, um Spenden für ein ausgewähltes Hilfsprojekt zu sammeln. Die gesammelten Gelder fließen direkt in das jeweilige Jahresprojekt. So trägt die Landessammlung dazu bei, benachteiligten Menschen neue Perspektiven zu eröffnen und nachhaltige Hilfe zu leisten.

Mitglied bei:





Geprüft und empfohlen:





Sitz der Gesellschaft (Gerichtsstand): Darmstadt

Vorstand Christian Molke (Vorsitzender) Robert Schmidt (Stellv. Vorsitzender) Amtsgericht Darmstadt VR 1965 Steuernummer: 07 250 51619



#### So wirkt Ihre Spende

Schon mit einem kleinen Spendenbeitrag können Sie dazu beitragen, das Leben von Kindern und Jugendlichen in Nordthailand nachhaltig zu verbessern:

- Mit 26 Euro erhält ein Dorfvorsteher eine Fortbildung zum Thema Kinderrechte.
- Mit 70 Euro können Eltern ihrem Kind ein Schuljahr finanzieren.
- Mit 432 Euro ermöglichen Sie einem Mädchen ein Jahr Aufenthalt und Verpflegung im "Keep Girls Safe Center".

Insgesamt möchte ADRA Deutschland e.V. in diesem Jahr über die Landessammlung 20.000 Euro sammeln. Zusammen mit ADRA-Partnerbüros aus Norwegen, Schweden, Kanada, den USA und der Schweiz soll so das Gesamtbudget von 336.700 Euro für das Projekt für die nächsten zwei Jahre gesichert werden.

### **Ein Leben mit Perspektive - Tidas Geschichte**

Tida ist eine junge Frau aus Nordthailand. Sie wuchs dort in großer Armut in einem kleinen Bergdorf auf. Sie verlor schon sehr früh ihren Vater und wurde von ihrer Mutter zu einem Onkel gegeben. Der jedoch war Alkoholiker, vernachlässigte und schlug das junge Mädchen. Ohne eine familiäre Unterstützung und ohne den Zugang zur Schule schien ihr Leben wie so oft vorgezeichnet: entweder eine frühe Verheiratung oder aber das Risiko, Opfer von Menschenhandel zu werden. Eine Sozialarbeiterin von ADRA wurde schließlich auf Tidas Situation aufmerksam. So konnte das junge Mädchen in das "Keep Girls Safe Center" ziehen, wo sie behütet und in Sicherheit aufwachsen, die Schule abschließen und viele praktische Fähigkeiten lernen konnte. Dank eines Stipendiums konnte sie als Erste in ihrer Familie studieren und möchte heute anderen jungen Menschen die gleichen Chancen ermöglichen, von denen sie profitieren konnte.

2



#### Gemeinsam mehr erreichen

"Jede Spende hilft, Kinder und Jugendliche vor Ausbeutung zu schützen und ihnen eine bessere Zukunft zu ermöglichen", betont Michael Weller, Fachreferent bei ADRA Deutschland e.V. "Wir danken allen Unterstützerinnen und Unterstützern, die sich in diesem Jahr an der Landessammlung beteiligen."

Mit Ihrer Spende unter dem Stichwort "LS2025" helfen Sie, Kinder und Jugendliche in Thailand vor Ausbeutung zu schützen und ihnen eine bessere Zukunft zu ermöglichen. Spenden können Sie auf das Spendenkonto IBAN DE36 3702 0500 0007 7040 00 oder unter adra.de/spenden.



Im "Keep Girls Safe Center" können die Mädchen die Schule besuchen, lernen und kreativ sein. (Foto: ADRA Thailand)

\_\_\_\_





Auch praktische Fähigkeiten wie das Kochen werden vermittelt. (Foto: ADRA Thailand)



Ein weiterer wichtiger Punkt ist es, die lokalen Gemeinden über die Probleme von Ausbeutung und Menschenhandel zu informieren und zu sensibilisieren. (Foto: ADRA Thailand)





Tida hat über das Schutzprogramm eine Schulbildung nutzen und auch studieren können. (Foto: ADRA Thailand)

Über ADRA Deutschland e.V.

ADRA Deutschland e.V. ist eine weltweit tätige Hilfsorganisation, die Projekte in der Entwicklungszusammenarbeit und Katastrophenhilfe durchführt. Die unabhängige Nichtregierungsorganisation wurde 1987 gegründet und steht der protestantischen Freikirche der Siebenten-Tags-Adventisten nahe. Nach dem Prinzip Hilfe zur Selbsthilfe verbessert ADRA in partnerschaftlicher Zusammenarbeit die Chancen auf ein würdiges und selbstbestimmtes Leben. ADRA steht für *Adventist Development and Relief Agency*.

5